[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 485 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a possível disponibilidade de mais médicos no posto de saúde do bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Os moradores alegam que existem apenas dois médicos atendendo no local, e como a demanda é grande, já que o posto atende a todos os bairros daquela região, há muita dificuldade para marcar as consultas.

Sala das Sessões, 22 de Julho de 2014.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR